
Fahrmöglichkeiten mit dem Zug:

01.10. Hinfahrt
Varnsdorf ab 18:52, Großschönau (Sachs) ab 19:01, Hainewalde ab 19:04, Mittelherwigsdorf 
ab 20:08, Zittau an 19:15

01.10. Rückfahrt
Zittau ab 23:26 nach Mittelherwigsdorf, Hainewalde, Großschönau, Varnsdorf und 
Seifhennersdorf

02.10. Hinfahrt
Liberec ab 18:02, Zittau ab 18:45, Mittelherwigsdorf an 18:52

02.10 Rückfahrt
Mittelherwigsdorf ab 21:44 (Richtung Zittau, Liberec)

03.10. Hinfahrt
Varnsdorf ab 18:52, Großschönau (Sachs) ab 19:01, Hainewalde an 19:04

03.10 Rückfahrt
Hainewalde ab 23:37 nach Großschönau und Varnsdorf

04.10. Hinfahrt
Liberec ab 18:02, Zittau ab 18:45, Mittelherwigsdorf ab 18:52, Hainewalde ab 18:56, 
Großschönau (Sachs) ab 19:00, Varnsdorf an 19:04, weiter mit Sonderbus zum 
Theater

04.10. Rückfahrt
Varnsdorf Theater ab 22:15 mit Sonderbus zum Bahnhof Varnsdorf,
weiter mit dem Sonderzug Richtung Zittau und Hrádek nad Nisou

06.10. Hinfahrt
Liberec ab 18:38, Zittau ab 19:38, Großschönau an 19:52

06.10. Rückfahrt
Großschönau ab 21:37 (Richtung Zittau, Liberec)

07.10. Hinfahrt
Seifhennersdorf ab 17:50, Varnsdorf ab 18:06, Großschönau (Sachs) ab 18:10, Hainewalde 
ab 18:14, Mittelherwigsdorf ab 18:17, Zittau an 18:24

07.10. Rückfahrt
Zittau ab 23:26 nach Mittelherwigsdorf, Hainewalde, Großschönau, Varnsdorf und 
Seifhennersdorf

08.10. Hinfahrt
Liberec ab 20:05, Zittau ab 20:45, Mittelherwigsdorf ab 20:52, Hainewalde ab 20:56, 
Großschönau ab 21:00, Varnsdorf pivovar Kocour an 21:14
Seifhennersdorf ab 21:23, Varnsdorf pivovar Kocour an 21:27

08.10. Rückfahrt
Varnsdorf pivovar Kocour ab 23:51 nach Seifhennersdorf,



Varnsdorf pivovar Kocour ab 0:07 (Richtung Varnsdorf, Großschönau, Hainewalde, 
Mittelherwigsdorf, Zittau, Hrádek nad Nisou)

09.10.: Für die jazzige Zugfahrt ist der jeweils passende Fahrausweis zu lösen, z.B. Zittau – 
Seifhennersdorf – Liberec – Zittau, 1 Person: trilex-Tarif: 6,00 €, Euro-Neiße-Ticket 
für 5 Personen: 27,00 €. Das Zugpersonal des trilex berät Sie gern.

Fahrplan für die jazzige Zugfahrt:

[1] Seifhennersdorf ab 16:42 [1] [2] Liberec ab 18:02
[1] Varnsdorf pivovar Kocour ab 16:46 [1] [2] Machnín an 18:06
[1] Varnsdorf staré nádraží ab 16:48 [1] [2] Machnín hrad an 18:07
[1] Varnsdorf ab 16:52 [1] [2] Chrastava-Andělská Hora an 18:09 
[1] Großschönau (Sachs) ab 17:01 [1] [2] Chrastava an 18:14 
[1] Hainewalde ab 17:04 [1] [2] Bílý Kostel nad Nisou an 18:17 
[1] Mittelherwigsdorf ab 17:08 [1] [2] Chotyně an 18:21 
[1] Zittau ab 17:15 [1] [2] Hrádek nad Nisou an 18:25
[1] [2] Zittau ab 17:16 [1] [2] Hrádek nad Nisou ab 18:30
[1] [2] Hrádek nad Nisou ab 17:32 [1] [2] Zittau an 18:42
[1] [2] Chotyně ab 17:34 [1] Mittelherwigsdorf an 18:52
[1] [2] Bílý Kostel nad Nisou ab 17:38 [1] Hainewalde an 18:56
[1] [2] Chrastava ab 17:44 [1]   Großschönau (Sachs) an 18:59
[1] [2] Chrastava-Andělská Hora ab 17:46 [1] Varnsdorf an 19:04
[1] [2] Machnín hrad ab 17:48 [1] Varnsdorf staré nádraží an 19:08
[1] [2] Machnín ab 17:49 [1] Varnsdorf pivovar Kocour an 19:10
[1] [2] Liberec an 17:55 [1] Seifhennersdorf an 19:14

[1] = Duende [2] = Stara Laubemia

Bitte beachten Sie, dass auf kleinen Unterwegsstationen nur bei Bedarf gehalten 
wird. Bitte stellen Sie sich gut sichtbar auf dem Bahnsteig bzw. drücken Sie zum 
Ausstieg die Haltewunschtaste.


